
UCHWAŁA NR LIV/1134/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XVII/340/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie określenia 
strefy płatnego parkowania na drogach publicznych oraz zasad pobierania opłat za parkowanie na 

terenie miasta Gliwice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/340/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie określenia strefy 
płatnego parkowania na drogach publicznych oraz zasad pobierania opłat za parkowanie na terenie miasta 
Gliwice wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 6 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„wykupienie biletu parkingowego w urządzeniu wielofunkcyjnym PIAP lub urządzeniu do poboru opłat 
parkingowych, przy użyciu monet o nominałach 10 gr, 20 gr, 50 gr, 1 zł, 2 zł, 5 zł lub w formie płatności 
zbliżeniowej po uprzednim wpisaniu w PIAP czterech ostatnich znaków numeru rejestracyjnego 
parkującego pojazdu i czasu parkowania; po zakupie biletu nie jest wymagane umieszczenie dowodu 
wniesienia opłaty za przednią szybą.”; 

2) § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„Jednej osobie fizycznej zameldowanej przy ulicy, na której wyznaczono SPP przysługuje prawo do 
zryczałtowanej opłaty w wysokości 120,00 zł rocznie, zwanej „Abonamentem mieszkańca” za parkowanie 
pierwszego pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony; za drugi pojazd 
samochodowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony przysługuje prawo do zryczałtowanej opłaty 
w wysokości 300,00 zł rocznie. „Abonament mieszkańca” wydawany jest tylko na dwa pojazdy na jeden 
lokal mieszkalny. „Abonament mieszkańca” wydawany jest przez operatora SPP w jego biurze lub za 
pośrednictwem strony internetowej przeznaczonej do sprzedaży abonamentów (e-sklep), na wniosek 
zainteresowanego, po wniesieniu stosownej opłaty.”; 

3) § 4 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wprowadza się możliwość uregulowania opłaty za postój w SPP w Gliwicach w kasie operatora SPP za 
okres od 5 dni do 1 roku. Opłata wielodniowa za „Ryczałt wielodniowy” zostaje obliczona jako iloczyn dni 
w których pobierana jest opłata i stawka opłaty dziennej dla podstrefy A w wysokości 20,00 zł lub 
podstrefy B w wysokości 10,00 zł. „Ryczałt wielodniowy” wydawany jest przez operatora SPP w jego 
biurze lub za pośrednictwem strony internetowej przeznaczonej do sprzedaży abonamentów i ryczałtów (e-
sklep), na wniosek zainteresowanego, po wniesieniu stosownej opłaty.”; 

4) § 7 ust. 2 pkt 2) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„w urządzeniu wielofunkcyjnym PIAP lub urządzeniu do poboru opłat parkingowych przy użyciu monet 
o nominałach 10 gr, 20 gr, 50 gr, 1 zł, 2 zł, 5 zł  lub w formie płatności zbliżeniowej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C0FEC0-7CEF-4B38-9C5F-E75C80D88A85. Podpisany

 
 

 

  

 

 
 

 

 
 

  
   

   

 

    
      

  
 

   

 

  
      

    
     

    
 

   
 

 

     
     

     
      

   
 

 

     
   

  

 

Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C0FEC0-7CEF-4B38-9C5F-E75C80D88A85. Podpisany

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 2


	UCHWAŁA NR LIV/1134/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


